
令和７年３月３日 

保護者の皆様へ 

津山市立高野小学校   

 校 長 高岡 昌司  

 

 

家庭連絡について（お知らせとお願い） 
 

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、近年全国的に教職員の長時間勤務が問題視されており、国から教職員の働き

方に関する緊急提言も出されています。本校でも勤務時間（8 時 15 分～16 時 45 分）

を数時間超え、国が定める基準（超過時間を月 45 時間未満）を超える長時間勤務の教

職員もいることが実態です。 

こうしたことを踏まえ、津山東中学校区の共通した取組の一つとして、３学期より

学校と家庭との連絡時間について下記の通りに変更させていただきます。ご不便をお

かけすることがあるかもしれませんが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

① 家庭から学校への連絡について 

家庭から学校への電話連絡は平日の 7 時３０分から１８時まで 

※夏や冬等の長期休業中は８時から１６時４５分まででお願いします。 

※朝はお電話が多いため、欠席の連絡は、可能な限り、学びポケットで連絡 

 いただけますと大変助かります。 

 

② 学校から家庭への連絡について 

児童の下校後すぐに行います。お仕事中などで出られない場合は、着信履歴の

確認後、学校までご連絡ください。取り急ぎ、相談をさせていただきたい事が生

じた場合は、お忙しいとは存じますが、職場へ連絡させていただくこともありま

すのでご了承ください。 

 

※ 緊急で相互の連絡が必要な場合や、ＰＴＡ活動等が１８時以降にある場合は、 

電話対応ができるようにする場合もあることをご了承ください。 


